УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О присуждении краевых именных стипендий для студентов
образовательных организаций высшего образования, находящихся

на территории Красноярского края

В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, Законом
Красноярского края от 06.07.2006 № 19-5051 «О краевых именных стипендиях
для студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присудить 45 краевых именных стипендий для студентов
образовательных организаций высшего образования, находящихся
на территории Красноярского края:

7 стипендий имени академика Л.В. Киренского -  за достижения в области
математических и естественных наук (за исключением биологических наук),
согласно приложению № 1;

5 стипендий имени академика М.Ф. Решетнева -  за достижения в области
инженерного дела, технологий и технических наук (за исключением
архитектуры), согласно приложению № 2;

1 стипендию имени архитектора Л.А. Чернышева -  за достижения
в области архитектуры, согласно приложению № 3;

5 стипендий имени первого Губернатора Енисейской губернии
А.П. Степанова -  за достижения в области наук об обществе (за исключением
экономики и управления, социологии и социальной работы, политических наук
и регионоведения, журналистики), гуманитарных наук (за исключением
языкознания и литературоведения, физической культуры и спорта), согласно
приложению № 4;

3 стипендии имени династии Гадаловых -  за достижения в области
экономики и управления, согласно приложению № 5;

1 стипендию имени В.А. Новикова -  за достижения в области социологии
и социальной работы, политических наук и регионоведения, согласно
приложению № 6;

1 стипендию имени журналиста Л.И. Батынской -  за достижения
в области журналистики, согласно приложению № 7;

2

2 стипендии имени двукратного чемпиона Олимпийских игр
И.С. Ярыгина -  за достижения в области физической культуры и спорта,
согласно приложению № 8;

2 стипендии имени художника В.И. Сурикова -  за достижения в области
искусства и культуры (за исключением сценических искусств и литературного
творчества, музыкального искусства), согласно приложению № 9;

3 стипендии имени писателя В.П. Астафьева -  за достижения в области
образования и педагогических наук, языкознания и литературоведения,
сценических искусств и литературного творчества (за исключением
хореографического искусства и хореографического исполнительства), согласно
приложению № 10;

1 стипендию имени М.С. Годенко -  за достижения в области
хореографического искусства и хореографического исполнительства, согласно
приложению №11;

1 стипендию имени Д.А. Хворостовского -  за достижения в области
музыкального искусства, согласно приложению № 12;

4 стипендии имени зоолога Е.А. Крутовской -  за достижения в области
сельского хозяйства и сельскохозяйственных наук, биологических наук,
согласно приложению № 13;

3 стипендии имени хирурга В.Ф. Войно-Ясенецкого (архиепископа
Луки) -  за достижения в области здравоохранения и медицинских наук
(за исключением медицинской биофизики), согласно приложению № 14;

1 стипендию имени академика И.А. Терскова -  за достижения в области
медицинской биофизики, согласно приложению № 15;

5 стипендий имени доктора исторических наук В.Н. Увачана -
за достижения в области истории и археологии Красноярского края, согласно
приложению № 16.

2. Опубликовать указ в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

г. Красноярск

М.М. Котюков

21.01.2025
№ 24-уг

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени академика J1.B. Киренского -  за достижения
в области математических и естественных наук

(за исключением биологических наук)

Вильдяйкин
Семён Николаевич

Г оленко
Элина Игоревна

студент федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

Добрынкина -  студентка федерального государственного
Диана Дмитриевна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

Никитинский
Олег Сергеевич

Полиенко
Татьяна Викторовна

Рунов
Роман Владимирович

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

2

Черемных
Наталья Алексеевна

-  студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

Приложение № 2
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени академика М .Ф. Решетнева -  за достижения в области
инженерного дела, технологий и технических наук

(за исключением архитектуры)

Бордачев
Владимир Александрович

Глинская
Анна Романовна

Козлова
Анастасия Васильевна

Рожкова
Елена Александровна

Соболева
Анастасия Александровна

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

Приложение № 3
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени архитектора JI.A. Чернышева -  за достижения
в области архитектуры

Гундар -  студентка федерального государственного
Ксения Евгеньевна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный институт искусств имени
Дмитрия Хворостовского»

Приложение № 4
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени первого Губернатора Енисейской губернии
А.П. Степанова -  за достижения в области наук об обществе

(за исключением экономики и управления, социологии и социальной
работы, политических наук и регионоведения, журналистики),

гуманитарных наук (за исключением языкознания и литературоведения,
физической культуры и спорта)

Дроздова -  студентка федерального государственного
Ксения Андреевна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

Лущаева -  студентка федерального государственного
Татьяна Дмитриевна автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

Морозов -  студент федерального государственного
Артём Константинович бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный университет науки
и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

Подглазова Людмила -  студентка федерального государственного
Александровна казенного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский юридический
институт Министерства внутренних дел
Российской Федерации»

Филиппова -  студентка федерального государственного
Карина Ренатовна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Красноярский
государственный педагогический университет
им. В.П. Астафьева»

Приложение № 5
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени династии Гадаловых -  за достижения в области
экономики и управления

Кравцов
Кирилл Игоревич

Орлов
Василий Алексеевич

Харебин
Артем Витальевич

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

студент федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

Приложение № 6
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени В.А. Новикова -  за достижения в области социологии
и социальной работы, политических наук и регионоведения

Новиков -  студент федерального государственного
Сергей Дмитриевич бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Сибирский государственный
университет науки и технологий имени академика
М.Ф. Решетнева»

Приложение № 7
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени журналиста Л.И. Батынской -  за достижения
в области журналистики

Склянина -  студентка федерального государственного
Ирина Александровна автономного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

Приложение № 8
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени двукратного чемпиона Олимпийских игр И.С. Ярыгина
за достижения в области физической культуры и спорта

Кушнер -  студент федерального государственного
Эмиль Игоревич бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

Юрьев -  студент федерального государственного
Андрей Дмитриевич бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

Приложение № 9
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени художника В.И. Сурикова -  за достижения в области
искусства и культуры (за исключением сценических искусств

и литературного творчества, музыкального искусства)

Рамонова
Ольга Юрьевна

Титова
Валентина Валерьевна

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный институт искусств имени
Дмитрия Хворостовского»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный институт искусств имени
Дмитрия Хворостовского»

Приложение № 10
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени писателя В.П. Астафьева -  за достижения в области
образования и педагогических наук, языкознания и литературоведения,

сценических искусств и литературного творчества (за исключением
хореографического искусства и хореографического исполнительства)

Ефремова
Анастасия Владимировна

Моторина
Полина Алексеевна

Яцкая
Дарья Дмитриевна

студентка Лесосибирского педагогического
института -  филиала федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет»

студентка Лесосибирского педагогического
института -  филиала федерального
государственного автономного
образовательного учреждения высшего
образования «Сибирский федеральный
университет»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и
технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

Приложение № 11
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени М.С. Годенко -  за достижения в области
хореографического искусства и хореографического исполнительства

Емельянова -  студентка федерального государственного
Алина Сергеевна бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Сибирский государственный институт
искусств имени Дмитрия Хворостовского»

Приложение № 12
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени Д.А. Хворостовского -  за достижения в области
музыкального искусства

Бегунович -  студентка федерального государственного
Екатерина Дмитриевна бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Сибирский
государственный институт искусств
имени Дмитрия Хворостовского»

Приложение № 13
к указу Г убернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени зоолога Е.А. Крутовской -  за достижения в области
сельского хозяйства и сельскохозяйственных наук, биологических наук

Вахмистров
Михаил Андреевич

Воробьёва
Алина Валерьевна

Коломыцев
Максим Вячеславович

Полтанов
Егор Вячеславович

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский
государственный аграрный университет»

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский
государственный аграрный университет»

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский
государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский
государственный аграрный университет»

Приложение № 14
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени хирурга В.Ф. Войно-Ясенецкого (архиепископа Луки) -
за достижения в области здравоохранения и медицинских наук

(за исключением медицинской биофизики)

Вишневская
Анна Сергеевна

Дашкова
Дарья Александровна

Петров
Артём Владимирович

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

студент федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Красноярский государственный
медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации

Приложение № 15
к указу Губернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени академика И.А. Терскова -  за достижения
в области медицинской биофизики

Данилин -  студент федерального государственного бюджетного
Тимофей Андреевич образовательного учреждения высшего образования

«Красноярский государственный медицинский
университет имени профессора В.Ф. Войно-
Ясенецкого» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

Приложение № 16
к указу Г убернатора
Красноярского края
от 21.01.2025 № 24-уг

Список студентов образовательных организаций высшего образования,
находящихся на территории Красноярского края, для присуждения

стипендии имени доктора исторических наук В.Н. Увачана -
за достижения в области истории и археологии Красноярского края

Апиратинская
Анастасия Викторовна

Арефьев
Анатолий Евгеньевич

Владимирова
Ирина Андреевна

Можарова
Евгения Александровна

Тарбаева
Саяна Сергеевна

-  студентка федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

-  студент федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет»

-  студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский
государственный педагогический университет
им. В.П. Астафьева»

-  студентка федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Красноярский
государственный педагогический университет
им. В.П. Астафьева»

-  студентка федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский федеральный
университет»